
000030-000/2019-00

ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR

ISO 9001 ISO 9001

Smlouva
o úhradě léčebného pobytu ve Španělsku 

v roce 2019

Nadace policistů a hasičů - vzájemná pomoc v tísni
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 469
se sídlem 

IČO:

Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7

26738741

(dále jen „NADACE“)

a

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216
se sídlem: Vinohradská 178/2577, 130 00 Praha 3
zastoupená: MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem
IČO: 47114304
DIČ: CZ47114304
(dále jen ZP MVČR)

uzavírají podle ustanovení § 1724 ve spojení s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále též „Občanský zákoník“) tuto Smlouvu o spolupráci při realizaci a 
úhradě léčebného pobytu v roce 2019 (dále jen “smlouva“).

Preambule

V souladu s ustanovením § 16 odst. 4 zákona č. 280/1992 Sb., o resortních, oborových, 
podnikových a dalších zdravotních pojišťovnách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zák. 
č. 280/1992 Sb.“), ZP MV ČR vytvořila fond prevence určený na podporu a realizaci 
preventivních zdravotnických programů, a za účelem úhrady zdravotní péče o pojištěnce 
ZP MV ČR, která není hrazena z finančních prostředků základního fondu zdravotního pojištění 
za podmínek stanovených zák. č. 280/1992 Sb.

Účelem této smlouvy je sjednat vzájemné podmínky spolupráce ZP MV ČR a NADACE 
při poskytnutí prostředků z fondu prevence pro pojištěnce ZP MV ČR.

I.
Předmět plnění

1) Na základě této smlouvy se ZP MV ČR zavazuje poskytnout pojištěncům ZP MV ČR 
prostřednictvím NADACE příspěvek z fondu prevence na léčebný pobyt dle odst. 2 tohoto 
článku za podmínek stanovených zák. č. 280/1992 Sb. a touto smlouvou a NADACE se 
zavazuje zajistit pro pojištěnce ZP MV ČR léčebný pobyt a použít příspěvek poskytnutý 
ZP MV ČR na tento pobyt za dohodnutých podmínek v souladu s touto smlouvou.

2) NADACE prohlašuje, že uzavřela dne 10. 11. 2018 Smlouvu o poskytnutí služeb č. 2019/1902 
(příloha č. 1), jejímž předmětem je závazek Jaroslava Miky, podnikajícího pod obchodním

i





jménem Jaroslav Mika- Jami - agency, cestovní kancelář, se sídlem V Průčelí 1652, Praha 4, 
IČO 68372493 (dále jen „CK“) zajistit pro NADACI zájezd, jehož součástí je léčebný pobyt 
(dále jen „LP“).

3) LP se koná v termínech od 25. 6. 2019 do 5. 7. 2019 a od 26. 6. 2019 do 6. 7. 2019, a to pro 
celkem max. 27 osob, které jsou zároveň pojištěnci ZP MV ČR.

II.
Program léčebného pobytu

1) NADACE se zavazuje zajistit v místě a na celou dobu konání LP:
a) nepřetržitě dostupnou zdravotní péči - 1 lékaře, 1 zdravotní sestru, popř. klinického 

psychologa s tím, že lékař má k dispozici léčiva, a další potřebný zdravotnický materiál,
b) realizaci zdravotního programu na celou dobu trvání LP (příloha č. 2),
c) biologicky hodnotné a věku pojištěnce odpovídající kvalitní dopolední a odpolední 

svačiny,
d) pitný režim, a to nealkoholickým nápojem v množství minimálně tři litry pro pojištěnce 

na jeden den,
e) realizaci zdravotního programu, je NADACE povinna uskutečnit prostřednictvím třetí 

osoby, která je odborně způsobilá k provedení takového programu. O této osobě a její 
odborné způsobilosti je NADACE povinna písemně informovat ZP MV ČR 
v dostatečném předstihu před uskutečněním LP.

2) Doprava, ubytování a stravování účastníků LP - pojištěnců ZP MV ČR (snídaně, oběd, večeře) 
jsou řešeny smlouvou uzavřenou mezi NADACÍ a CK.

III.
Ostatní ujednání

1) NADACE zajistí, pro účely plnění této smlouvy, od zákonných zástupců pojištěnců ZP MV ČR, 
osobní údaje pojištěnců ZP MV ČR v rozsahu jméno, příjmení a rodné čísla a tyto předá ZP 
MVČR.

2) Nadace se zavazuje informovat zákonné zástupce pojištěnců ZP MV ČR o tom, že osobní 
údaje pojištěnců ZP MV ČR v rozsahu potřebném pro plnění smlouvy budou poskytnuty a 
zpracovány též ZP MV ČR, což jí též na požádání kdykoliv doloží.

3) NADACE se zavazuje, v přiměřené lhůtě po výzvě ZP MV ČR, nahradit ZP MV ČR škodu, 
která jí vznikne z jakýchkoli nároků (zejména peněžitých náhrad a pokut) úspěšně 
uplatněných třetími osobami, a to zejména subjekty údajů nebo Úřadem pro ochranu 
osobních údajů, které vznikly porušením povinností NADACE stanovených zákonem č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění a nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a 
příslušným prováděcím českým zákonem o zpracování osobních údajů nebo 
smlouvou..

IV.
Příspěvek ZP MV ČR na LP a platební podmínky

2





1) ZP MV ČR se zavazuje poskytnout NADACI příspěvek na LP pojištěnců ZP MV ČR 
uskutečněné dle čl. I této smlouvy a v rozsahu dle čl. I. odst. 3 této smlouvy. Příspěvek ZP MV 
ČR na LP jednoho pojištěnce činí 10 000 Kč (slovy: desettisickorunčeských) včetně DPH.

2) ZP MV ČR se zavazuje uhradit NADACI příspěvek na LP vypočtený jako násobek počtu 
skutečně realizovaných LP a příspěvku na jednoho pojištěnce ZP MV ČR.

3) Tento příspěvek představuje úhradu za poskytování zdravotních služeb nad rámec hrazených 
služeb, včetně dalšího zdravotního programu v rámci plnění této smlouvy.

4) NADACE vystaví fakturu pro ZP MV ČR na skutečný počet realizovaných LP ve lhůtě 
do 15 dnů od skončení LP. Splatnost faktury je 15 dnů od jejího doručení ZP MV ČR. Součásti 
faktury bude jmenný seznam pojištěnců ZP MV ČR, kteří se účastnili LP, s uvedením jejich 
rodného čísla. Faktura je uhrazena odepsáním dohodnuté částky z účtu ZP MV ČR.

5) Obě strany se dohodly, že vyúčtování musí obsahovat náležitosti dle zák. č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, dle § 435 občanského zákoníku a dohodnuté dle 
této smlouvy. V případě, že vyúčtování nebude mít zákonné náležitosti nebo náležitosti 
dohodnuté touto smlouvou, je ZP MV ČR oprávněna takové doklady ve lhůtě splatnosti vrátit 
NADACI k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení opravených dokladů ZP MV ČR.

6) Ocitne-li se ZP MV ČR v prodlení s úhradou ceny dle této smlouvy, může NADACE požadovat 
po ZP MV ČR zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení 
s úhradou, a to ode dne následujícího po lhůtě splatnosti až do zaplacení.

V.
Pojištění

1) NADACE se zavazuje pro všechny pojištěnce ZP MV ČR zajistit na celou dobu trvání LP 
pojištění léčebných výloh v zahraničí.

VI.
Závěrečná ustanovení

1) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv dle čl. VI. odst. 7 a 8 této smlouvy. Smlouva se uzavírá na dobu 
určitou, tj. 31. 7. 2019, včetně. Za datum uzavření smlouvy se považuje podpis smlouvy 
druhou smluvní stranou.

2) Obě strany ve vzájemné shodě ujednaly, že tato smlouva je sepsána podle Občanského 
zákoníku a řídí se jeho ustanoveními v platném znění.

3) Veškeré změny smlouvy musí být učiněny pouze písemně.

4) Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to 
mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož zněni 
bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou jako celkem.

5) V případě, že dojde v souladu s čl. IX. Smlouvy o poskytnuti služeb č.2019/1902 uzavřené 
mezi NADACÍ a CK k odstoupení od smlouvy č. 2019/1902 některou ze smluvních stran, tato





smlouva zaniká. O ukončení smlouvy č. 2019/1902 se zavazuje NADACE informovat ZP MV 
ČR bez zbytečného odkladu.

6) Tato smlouva se vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden 
stejnopis. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

a) Příloha č. 1 - Smlouva o poskytnutí služeb č. 2019/1902 (bez příloh)
b) Příloha č. 2 - zdravotní program LP

7) NADACE prohlašuje, že si je vědoma toho, že ZP MV ČR jako povinný subjekt dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je povinna uveřejnit smlouvu v Registru 
smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto smlouvu, včetně jejích případných změn a 
dodatků, za splněni podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv, a s uveřejním 
smlouvy v plném znění/kromě částí výslovně označených, které spadají pod výjimky 
z uveřejnění dle zákona o registru smluv, souhlasí.

8) ZP MV ČR se zavazuje tuto smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v Registru 
smluv. NADACE je povinna po uplynuti této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byla 
smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda ZP MV ČR řádně uveřejnila, a pokud se tak 
nestalo, je povinna smlouvu uveřejnit sama a o této skutečnosti informovat ZP MV ČR.

9) Tato smlouva je výrazem pravé a svobodné vůle obou stran, strany se cítí být jejím obsahem
vázány a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy, resp. podpisy svých oprávněných 
zástupců.

V Praze dne V Praze dne ?............

nadace policistů a hasičů 
VZÁJEMNÁ POMOC V TÍSNI

PS 21, Nad Štolou 3.170 34 Praha 7 
IČO' 2ÍS73S741

4





Jamž
Jaroslav Mika

V Průčelí 1652,14900ftdw4 Smlouva
o poskytnutí služeb č. 2019/1902

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

1. Jaroslav Mika - Jami agency
cestovní kancelář
se sídlem V Průčelí 1652/6, Praha 4 - Chodov 
IČ: 68372493
DIČ: CZ431010078

na straně jedné jako obstaratel

a

2. NADACE POLICISTŮ A HASIČŮ
se sídlem: Nad Štolou 3,170 34 Praha 7
IČ: 26738741
DIČ:

na straně druhé jako objednatel

dle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb.

takto:

I. 
Preambule

Obstaratel je cestovní kancelář podnikající na základě koncesní listiny ev. č. 310011-24395360, č.j. 
ŽO/2006/002122/FYZ vydané dne 09.10.2006 na ŽÚ MÚ v Praze 11.

Obstaratel je v souladu s výše uvedenou listinou oprávněn zajistit pro objednatele níže uvedený léčebně 
ozdravný pobyt (dále jen LOP) mimo území ČR.

Obstaratel je pojištěn ve smyslu zákona č 159/1999 Sb., pro případ úpadku, u pojišťovny UNION, a.s. 
pojistnou smlouvou č.: 11-63681. Příloha č. 2 je „Garanční list“, která je nedílnou součástí této 
smlouvy.

Objednatel má zájem odebrat od obstaratele dva zajištěné LOP, za podmínek uvedených v této smlouvě.

II.
Předmět plnění

Obstaratel se zavazuje zajistit pro odběratele dva 11-ti denní (10 nocí) LOP v letovisku Alcoceber (Costa 
del Azahar) ve Španělsku a to v souladu sníže uvedenými podmínkami této smlouvy. Termíny 
uskutečnění předmětných pobytů jsou od 25.06. do 05.07.2019 a od 26.06. do 06.07.2019. 
Počet účastníků v každém z uvedených termínů je 35 - 45 osob.



Popis lokality, program zájezdu, ceny, způsob ubytování, stravování, doprava a rozsah služeb zahrnutých 
v ceně LOP je podrobně uveden v příloze č. 3, („NABÍDKA - ŠPANĚLSKO 2019 / 11-ti denní léčebně 
ozdravný pobyt“, která je nedílnou součástí této smlouvy.

III.
Práva a závazky

Obstaratel se zavazuje uzavřít s poskytovateli příslušných služeb (provozovateli hotelů, dopravci, dele
gáty c.k. v místě pobytu, atd.) smlouvy, jejichž obsah vytvoří podmínky k provedení sjednaných služeb 
v rozsahu uvedeném v čl. II. této smlouvy.

Obstaratel se zavazuje kontrolovat plnění ze služeb uvedených v předchozím odstavci, zejména pokud 
jde o splnění závazků vůči objednateli a jeho klientům.

Obstaratel je povinen při zařizování plnění dle této smlouvy jednat s vynaložením odborné péče, poctivě, 
v dobré víře, vždy je povinen dbát zájmů objednatele, jakož i jeho klientů a jednat v souladu 
s rozumnými a oprávněnými pokyny objednatele a sdělovat mu nutné informace. Od pokynů objednatele 
se může obstaratel odchýlit pouze tehdy, pokud si nemůže vyžádat jeho včasný souhlas a takové 
odchýlení je v zájmu objednatele či jeho klientů.

Obstaratel je oprávněn ke splnění závazků převzatých touto smlouvou použít i třetí osoby, ale vždy tak, 
aby nebyly oprávněné zájmy a nároky objednatele či jeho klientů narušeny.

Objednatel se zavazuje zajistit výše uvedený počet účastníků v každém z uvedených termínů LOP a 
předat nejpozději do 01.03.2019 obstarateli jejich jmenný seznam s adresami a daty narození a zároveň 
vyhotovit návrh rozvrhu ubytování (rooming list).

IV.
Doprava

Letecká přeprava Praha (PRG) / Valencie (VLC) a zpět bude zajištěna prostřednictvím obstaratele 
leteckou společností Smart Wings. Transfery z VLC do Alcoceberu a z Alcoceberu do VLC budou 
obstaravatelem zajištěny moderním klimatizovaným autobusem, renomované španělské dopravní 
společnosti, která splňuje veškeré požadavky EU na mezinárodní autobusovou přepravu.
V ceně dopravy jsou zahrnuty palivové příplatky, letištní taxy, dálniční poplatky, parkovné a veškeré 
další náklady spojené s leteckou dopravou, s transfery i s výletem zahrnutým v ceně pobytu. 
Podrobné informace ohledně dopravy budou uvedeny v Informacích k odjezdu, které předá obstaratel 
objednateli nejpozději 14 dnů před odletem.

■ V.
Ubytování

Ubytování a stravování je zajištěno ve ***aparthotelu „Eurhostal“ v klimatizovaných a kompletně 
vybavených apartmánech s možností ubytování až 4 osob. Nebude-li obstaratel z důvodů epidemie, 
uzavření či zničení ubytovacího zařízení či z jiných důvodů nemajících příčinu v jeho jednání, schopen 
zajistit sjednané ubytování a dohodnuté služby, je povinen zajistit pro objednatele ubytovací kapacity a 
další služby v zařízení stejné nebo vyšší kvalitě, a to v dohodnuté oblasti a za stávající cenu.

VI.
Stravování

Stravování v rozsahu plné penze, včetně nápojů k obědům a večeřím je podáváno formou otevřeného 
bufetu v hotelové restauraci. Množství zkonzumovaného jídla není nijak omezeno, ale je přísný zákaz 
jeho vynášení ven z jídelny, i přinášení jídla a nápojů do jídelny. Pro dětské a juniorské účastníky LOP 
(do 26 let) je zajištěn pitný režim a biologicky hodnotné a věku dítěte odpovídající kvalitní dopolední a 
odpolední svačiny.



VII.
Komerční pojištění

Cena pobytu zahrnuje sdružené komerční pojištění A30, UNION pojišťovny a.s., na cestu do zahraničí. 
Rozsah tohoto pojištění a výše jeho krytí je uvedeno v příloze číslo 5 (Komerční cestovní pojištění 
LOP), která je nedílnou součástí této smlouvy.

vín.
Cena a platební podmínky

Ceny uvedené v nabídkovém letáku - příloha č. 3, vycházejí z kurzu ČSOB (valuta prodej) 1,00 € = 25,50 
Kč. Pokud v průběhu úhrad do zahraničí dojde ke změnám kurzu o více než +/- 3%, budou valutové 
náklady v €, které činí asi 60% z celkové ceny zájezdu, přepočítány a případné rozdíly oproti původní 
ceně budou zohledněny v konečném vyúčtování.

Cena předmětu smlouvy bude na základě fakturace objednatelem uhrazena obstarateli takto:

• 1. záloha ve výši 600.000,- Kč bude objednatelem připsána na účet obstaratele nejpozději do 
30.11.2018.

• 2. záloha ve výši 800.000,- Kč bude objednatelem připsána na účet obstaratele nejpozději do 
28.03.2019.

• Doplatek ve výši dle skutečného počtu účastníků, jejich věkové skladby, rozvrhu ubytování a 
případných dalších přiobjednaných služeb bude na základě fakturace uhrazen objednatelem na 
účet obstaratele nejpozději do 15.08.2019.

Zaplacením se rozumí připsání příslušné částky na účet obstaratele. Ocitne-li se objednatel v prodlení 
s úhradou ceny dle této smlouvy, zavazuje se obstarateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení s úhradou, a to ode dne následujícího po lhůtě splatnosti až do zaplacení.

IX.
Odstoupení od smlouvy

Obstaratel, jakož i objednatel mají právo od smlouvy odstoupit zejména z těchto důvodů:

• Obstaratel nebude schopen zajistit dohodnuté plnění v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.

• V případě, že nastanou okolnosti bez zavinění obstaratele, které by mohly ohrozit bezpečnost 
účastníků LOP v průběhu cesty či v místě pobytu (zejména vypuknutí války, politické nepokoje, 
přírodní katastrofy, atd.).

• V případě, že nastanou okolnosti bez zavinění obstaratele, které znemožní poskytnout plnění dle 
této smlouvy a obstaratel nezajistí ani při vynaložení veškeré péče náhradní ubytování v čase a 
místě sjednaného LOP (požár hotelu, zánik hotelu, zastavení činnosti ubytovatele z právních či 
faktických důvodů, atd.).

V případě odstoupení od smlouvy si smluvní strany navzájem vyúčtují své pohledávky a závazky do 15 
dnů od účinnosti odstoupení.
Odstoupit lze pouze písemně s účinky ke dni doručení písemného oznámení o odstoupení druhé straně.

Součástí tohoto smluvního vztahu je příloha č. 4 („Všeobecné podmínky na rok 2019“), která je 
nedílnou součástí této smlouvy.

X.
Zánik smlouvy

Tato smlouva zaniká splněním závazků obstaratele plynoucích z této smlouvy a zároveň zaplacením 
závazků objednatele plynoucích z této smlouvy.



Janii?--
Závěrečná ustanovení

XI.

Obě strany ve vzájemné shodě ujednaly, že tato smlouvaje sepsána dle zákona č. 89/2012 Sb. a řídí se 
jeho ustanoveními.
Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na 
platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné 
nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením novým, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému 
původním ustanovením a touto smlouvou jako celkem.

Jestliže kterákoliv ze smluvních stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení 
nebo nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této smlouvy, pak takové jednání nezakládá domněnku 
vzdání se takové povinnosti či práva s ohledem na její trvající nebo následné neplném, porušení nebo 
nedodržení a žádné takové vzdání se práva nebude považována za účinné, pokud nebude pro každý 
jednotlivý případ vyjádřeno písemně.

Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení včetně 
příloh. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

1. Koncesní listina obstaratele.
2. Garanční list (potvrzení obstaratele o pojištění pro případ úpadku).
3. Nabídka Španělsko / 11-ti denní LOP.
4. Všeobecné podmínky 2019.
5. Komerční cestovní pojištění LOP

Tato smlouva je výrazem pravé a svobodné vůle obou stran, je učiněna nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, strany se cítí býti jejím obsahem vázány a na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy, resp. podpisy svých oprávněných zástupců.

V Praze dne: 10.11.2018 V Praze dne; 10.11.2018

NADACE POLICISTŮ A HASIČŮ 
VZÁJEMNÁ POMOC V TÍSNI 

PS 21, Nad Štolou 3,170 34 Praha 7 
iCO: 26738741



Program léčebného pobytu

25.06.2019
Přílet, transfer do letoviska.

26.06.2019
dopoledne - informační schůzka, seznámení s organizací pobytu, možnosti konzultace s klinickým 
psychologem a s lékařem, relaxace, koupání, sportování 
polední klid
odpoledne - plavání a koupání v moři, seznamování se s okolím, procházky po pobřeží, večer program 
v hotelovém areálu, skupinová psychoterapie

27.06.2019
dopoledne - zdravotní program a tematická přednáška, návštěva místních pamětihodností, koupání 
polední klid
odpoledne - rehabilitační cvičení, procházky po okolí, koupání v moři či bazénu, program v hotelovém 
areálu, skupinová psychoterapie

28.06.2019
dopoledne - cvičení u bazénu, koupání, procházky po okolí, individuální výlety 
polední klid
odpoledne - koupání, rehabilitační cvičení, kuželky, basketbal, stolní tenis, míčové hry, cvičení a koupání 
v bazénu, program v hotelovém areálu, skupinová psychoterapie

29.06.2019
dopoledne - přednáška klinického psychologa, koupání, procházky, individuální výlety 
polední klid
odpoledne - koupání, rehabilitační cvičení, lukostřelba, stolní tenis, procházky po pobřeží, 
dobrovolná individuální konzultace účastníků s klinickým psychologem, skupinová psychoterapie

30.06.2019
dopoledne - návštěva místního tržiště, individuální výlety, cvičení v bazénu, koupání v moři 
polední klid
odpoledne - koupání v moři, míčové hry na pláži, procházky po pobřeží, program v hotelovém areálu, 
skupinová psychoterapie

01.07.2019
dopoledne - koupání, míčové hry, procházka po pobřeží, koupáni v moři, 
dobrovolná individuální konzultace účastníků s psychologem
polední klid
odpoledne - rehabilitační cvičení, lukostřelba, stolní tenis, koupání, individuální výlety, koupání, 
procházka po pobřeží, program v hotelovém areálu, skupinová psychoterapie

02.07.2019
dopoledne - koupání, míčové hry, procházky po pobřeží, individuální výlety, koupání v moři 
polední klid
odpoledne - rehabilitační cvičení, házená, koupání v bazénu nebo v moři, procházky v okolí, program 
v hotelovém areálu, skupinová psychoterapie

03.07.2019
dopoledne - návštěva místních zajímavostí a pamětihodností, koupání v moři 
polední klid
odpoledne - koupání v moři nebo bazénu, sportování, rehabilitační cvičení, procházky, program
v hotelovém areálu, skupinová psychoterapie
04.07.2019



dopoledne - koupání v moři, koupání a cvičení v bazénu, míčové hry a procházky po pobřeží 
polední klid
odpoledne - rehabilitační cvičení, turnaj ve stolním tenisu, v lukostřelbě, koupání v bazénu, procházky 
po pobřeží, program v hotelovém areálu, skupinová psychoterapie

05.07.2019
dopoledne - koupání v moři, cvičení v bazénu, míčové hry, procházky po pobřeží 
polední klid
odpoledne - koupání v moři, procházky po pobřeží, koupání v bazénu, 
program v hotelovém areálu, skupinová psychoterapie

06.07.2019
koupání a cvičení v bazénu, koupání v moři 
polední klid
odpoledne - koupání v moři, bazénu 
přílet do Prahy

Program je podřízen počasí. Preferováno je koupání v moři i v bazénu, relaxace, procházky a 
pobyt na čerstvém přímořském vzduchu, sportování v exteriéru nebo interiéru hotelového fitcentra, 
individuální a skupinová psychoterapie. Sportování a výlety jsou koncipovány podle kondice účastníků. 
Denně je zajištěn a dodržován pitný režim. Rehabilitační cvičení v bazénu zajišťuje rehabilitační 
pracovník hotelu.

V průběhu celého léčebného ozdravného pobytu probíhá skupinová a individuální psychoterapie 
podle požadavků a potřeby účastníků s ohledem na fakt, že všichni účastníci jsou pozůstalí 
po policistech a hasičích, kteří zahynuli při výkonu služby. - 
Spolupráci a kontakt s rodinami po celou dobu pobytu zajišťuje pracovník nadace, v jehož gesci je péče 
o pozůstalé rodiny.

Denně, po dohodě a určení „ordinačních hodin“, je zajištěna návštěva a konzultace lékaře, který 
účastníky doprovází.

2


